
3Teresina - Segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 • No 26

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  313



4 Teresina - Segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 • No 26

Diário Oficial

OF.  312

OF.  310



5Teresina - Segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 • No 26

Diário Oficial

OF.  311

OF.  314



6 Teresina - Segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 • No 26

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 27 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ RICARDO PONTES BORGES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  CAROLINA  DE FREITAS LIRA DE CARVALHO SÁ , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Programa
Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LANA  GILMARA  MEIRELE DE CAR VALHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LEONARDO AIRTON PESSOA SOARES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

CONCEIÇÃO DE MARIA SAURDES UCHOA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR , de ofício, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO ANTONIO DANDA  VASCONCELOS, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Crédito Fundiário, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO ANTONIO DANDA  VASCONCELOS, para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor de Combate à Pobreza Rural,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM NA VEZ DA ROCHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Gestão da Rede Física, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

ROSENI ALVES DE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Projetos Especiais, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROSANA MARIA BORGES RIBEIRO BARROS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Estrutura e Organização,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JANAINA  MORAIS E SIL VA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Contas Externas, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

MARIA DO DESTERRO MORAIS LIMA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

HERCILIA  MARILANE AMORIM E SIL VA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Programas Especiais I, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

REINALDO DE ARAUJO LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Educação Técnica e Profissional,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

OSCARINA MARIA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Educação de Jovens e Adultos, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

ADRIANA LIMA RODRIGUES PEREIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
JAIME DE BRITO NASCIMENTO JUNIOR , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

LISCEL  ANDERSO LOPES SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.



7Teresina - Segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 • No 26

Diário Oficial

LOURIV AL VIEIRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

TACIANO BIZERRA  CANELA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROSA MARIA  MARTINS PEREIRA DA COSTA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR , a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, DONATO
ARAUJO SILVA , do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
31 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KEILA CRISTINA BORGES LEAL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Canto do Buriti, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

DUCILENE DA  COSTA AMORIM , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Lagoa do Barro, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

RITA DE CACIA  MOURA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Simplício Mendes, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

RAIMUNDO VALDES MELO DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo
DAS-2, do Posto do SINE de Simplício Mendes, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

GABRIEL MAURIZ DE MOURA ROCHA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Isaías Coelho, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

ENIO DE CARVALHO CLEMENTINO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda – Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Campinas do Piauí, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEVERIANO DA SILVA NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN
de Simplício Mendes, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

TIAGO HIPOLITO MONTEIRO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Canto do Buriti, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MONICA  MARIA  ARAUJO OLIVEIRA  LIMA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior,
símbolo DAS-2, da Casa de Cultura Antonio Ubiratan Carvalho de
Simplício Mendes, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a
partir de 03 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIDINEA DE OLIVEIRA TEODOSIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Canto
do Buriti, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL
DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO MONTEIRO SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Canto
do Buriti, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Piauí, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

OF.  315 ao 324


